
            COMUNE DI MONTE
CAVALLO

          Provincia di Macerata

L'anno  duemiladiciannove il giorno  ventiquattro del mese di aprile nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
che in data 26/10/2016 un evento sismico di notevole portata ha causato ingenti danni
agli edifici di tutto il territorio comunale;

che in conseguenza di tale fenomeno si è verificata una grave situazione di
emergenza nel territorio comunale;

che a causa dei crolli verificatisi si sono registrati danni alla viabilità, agli impianti e agli
edifici, sia pubblici che privati;

Dato atto che si rende necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di
un’autovettura da destinare al progetto “Trasporto sociale” per offrire alle persone bisognose,
prevalentemente anziani, tutti i servizi essenziali di cui abbisogna ogni soggetto, quali poter
andare dal medico di base, farmacia, ospedale, fare la spesa, poter frequentare la Santa
Messa della domenica, favorire e promuovere la socializzazione portandoli a valle, evitando
la ghettizzazione e l’isolamento, combattendo così lo spopolamento dei borghi montani. Nello
stesso tempo, nel momento in cui si va a prendere l’anziano, o il cittadino bisognoso, ci si
rende conto effettivamente del modo in cui vive il soggetto, riuscendo così a fare un servizio
di vigilanza su tutto il tessuto sociale;

Visto gli art. n.107 e n.109, comma 1, del D.Lgs.267/2000, i quali disciplinano l’attribuzione
ai responsabili degli Uffici e dei Servizi di tutti i compiti di attuazione degli interventi e dei
programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati dall’organo politico;

Vosto il regolamento generale sull’ordinamento degli uffici e dei Servizi del Comune di Monte
Cavallo;

Considerato che con propria precedente determinazione n. 135, in data 31/12/2018, è stato
assunto regolare impegno di spesa per l’acquisto di un mezzo 4x4, anche una piccola auto,
da destinare al progetto “Trasporto sociale”;

Considerato che con propria precedente determinazione n. 51, in data 15/04/2019,
esecutiva, si è affidata, mediante ordine diretto di acquisto (ODA) sul Mepa, la fornitura di
una Dacia Duster – versione Prestige 4X4 1.5 dCi 110cv,  alla ditta Tombolini Motor

COPIA DI DETERMINAZIONE UFFICIO RAGIONERIA

Numero 58   Del 24-04-2019
 Reg. generale 87

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURA N. 2019_60_19 DEL 17.04.2019 ALLA
DITTA TOMBOLINI MOTOR COMPANY S.P.A. PER LA FORNITURA DI
UN'AUTOMOBILE DA DESTINARE AL PROGETTO "TRASPORTO
SOCIALE" ACQUISTATO MEDIANTE ORDINE DIRETTO ME.PA. N.
4902457 DEL 15.04.2019 - CIG: Z9F26DFFC3



Company S.p.a. con sede in G. B. Pirelli snc, 62012 Civitanova Marche (MC);

Preso atto che la fornitura è correttamente avvenuta e che la ditta ha presentato regolare
fattura;

Vista la fattura n. 2019_60_19 del 17.04.2019 emessa dalla Ditta Tombolini Motor Company
S.p.a. di Civitanova Marche (MC), pari ad euro 16.803,00 oltre Iva 22% per euro 3.696,66 e
così per un totale di euro 20.499,66;

Preso atto della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come
desumibile dal DURC Prot. INAIL_15647997 emesso in data 19/03/2019 con scadenza validità
al 17/07/2019;

Considerato che il CIG di riferimento del presente affidamento è: Z9F26DDFC3;

Visto l’ordine diretto di acquisto (ODA) sul Mepa n. 4902457;

Vista la Legge n. 296/2006;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

Visto il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di
contabilità;

Visto il regolamento comunale
dei contratti;

Visto le linee guida ANAC
approvate;

DETERMINA

Approvare le premesse della presente determinazione;

Liquidare, alla ditta Tombolini Motor Company S.p.a. di Civitanova Marche (MC) la fattura n.
2019_60_19 del 17.04.2019 di euro 16.803,00 oltre Iva 22% per euro 3.696,66 e così per un
totale di euro 20.499,66 per la fornitura di una Dacia Duster – versione Prestige 4X4 1.5 dCi
110cv, come da ODA sul MePa n. 4902457;

Imputare la spesa complessiva di euro 20.499,66 ai seguenti interventi del Bilancio 2019,
gestione residui 2018 al cap. 2915 (cod. Bil. 01.11-2.02.01.01.001);

Dare atto che al finanziamento della spesa si provvede mediante i fondi stabiliti dal Comitato
Sisma Centro Italia (Confindustria Cgil Cisl Uil) accertati al cap. 530/2 (cd. Bil.
4.02.04.01.001) con propria determina n.135 del 31/12/2018;

Dare atto che il Responsabile del Servizio Finanziario è la sig.ra Remigi Valentina, in
possesso di tutti i requisiti previsti dalla normativa vigente per lo svolgimento delle
competenze al medesimo attribuite;

Dare atto che in relazione al presente appalto il Responsabile del Servizio competente ha
verificato il rispetto della programmazione dei pagamenti, secondo quanto previsto dall’art. 9,
comma 2 della legge n. 102/2009;

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 58 del 24-04-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



Accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da
parte del responsabile del servizio;

Dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento comporta riflessi economici diretti o indiretti sulla situazione economico
finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto sarà sottoposto al controllo contabile da parte
del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di
regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria, allegati alla presente
determinazione come parte integrante e sostanziale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Remigi Rag. Valentina

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 24-04-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

Data: 24-04-2019 Il Responsabile del servizio
F.to REMIGI VALENTINA

______________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. Gen. n. 176

Il sottoscritto certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo
Pretorio di questo Comune dal giorno 26-04-2019 al giorno 11-05-2019 e che contro la
stessa non è stato presentato alcun reclamo.

Monte Cavallo, li 12-05-2019

IL RESPONSABILE
DELLE PUBBLICAZIONI

……………………………………………

______________________________________________________________________

La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla
DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 58 del 24-04-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO



determinazione originale emessa da questo ufficio.

Monte Cavallo, li ___________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Remigi Rag. Valentina

DETERMINAZIONE RAGIONERIA n. 58 del 24-04-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO


